
КОМИТЕТ  ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ 

РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА 

 

П Р И К А З 

 

18.12.2024  г.    №   386-о                                                                                        с. Ребриха                                                     

 

 О переименовании  

 образовательных учреждений  

 Ребрихинского района 

 

           На основании  постановления Администрации Ребрихинского района от 26 

сентября 2024 года № 424 «Об утверждении типа муниципальных казенных 

образовательных учреждений Ребрихинского района Алтайского края», в  связи 

регистрацией в новой редакции Уставов бюджетных образовательных учреждений 

Ребрихинского района Алтайского края, 

 

  

П Р И К А З Ы В А Ю : 

 

1. Переименовать муниципальные образовательные учреждения района:  

          Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Беловская  

средняя общеобразовательная школа» Ребрихинского района Алтайского края в 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Беловская  средняя 

общеобразовательная школа» Ребрихинского района Алтайского края; 

           Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Зеленорощинская   

средняя общеобразовательная школа» Ребрихинского района Алтайского края в 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Зеленорощинская   

средняя общеобразовательная школа» Ребрихинского района Алтайского края; 

         Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Пановская   

средняя общеобразовательная школа» Ребрихинского района Алтайского края в 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Пановская   средняя 

общеобразовательная школа» Ребрихинского района Алтайского края; 

                Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ребрихинская   

средняя общеобразовательная школа» Ребрихинского района Алтайского края в 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ребрихинская   

средняя общеобразовательная школа» Ребрихинского района Алтайского края; 

                Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Усть-

Мосихинская средняя общеобразовательная школа» Ребрихинского района 

Алтайского края в Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Усть-Мосихинская средняя общеобразовательная школа» Ребрихинского района 

Алтайского края; 

      Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Ребрихинский 

детский сад «Ласточка» Ребрихинского района Алтайского края в Муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Ребрихинский детский сад 

«Ласточка» Ребрихинского района Алтайского края. 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

Ребрихинский детский сад «Улыбка» Ребрихинского района Алтайского края в 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Ребрихинский 

детский сад «Улыбка» Ребрихинского района Алтайского края. 

2. Руководителям  образовательных учреждений района осуществить 

юридические действия и кадровые мероприятия, связанные с изменением 

наименования учреждений  до 31.01.2025 года: 

- обеспечить уничтожение бланков, печатей и штампов с прежним 

наименованием учреждения;  

- обеспечить изготовление новых вывесок на входе и их надлежащую 

установку; 

 - обратиться в соответствующие государственные органы для 

переоформления документов;  

-  подготовить документы для замены электронных подписей; 

- обеспечить внесение изменений о переименовании в трудовые книжки 

работников и документы кадрового учета; 

- организовать работу по изменению наименования учреждений во всех 

шаблонах и бланках документов учреждения;   

- организовать внесение изменений в связи с переименованием в 

информационные системы. 
3. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой. 

 

Председатель  Комитета 

по образованию 
          

       Е.А. Карпова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Т.Ю. Ниденталь 

21054 

 

 


